b, Qui hoc etiã se pluris esse quàm collegas putat, quòd, &c. Off. 32 b, Consideratè agere pluris est, quàm cogitare prudenter. Att. 195 b, Mihi conscientia pluris, quàm hominum sermo. pro Qu. R. 50 b, Ager nunc multo pluris est, quàm tunc fuit. I. A. 207 a, Hic pluris habetur, quàm L. Trebellius. de N. 64 b, Arrogantis est, pluris se putare quàm mundum. Ep. 152 b, Pluris putare quàm alios. Parad. 125 a, Hæc pluris æstimanda sunt, quàm illa, &c. Epist. 32 b, Ex quo tempore tu me diligere cœpisti, quotidie pluris feci. de Arusp. 244 b, Itaq; eum nunquam à me esse accusandum putavi, non plus quàm stipitem illum, qui, &c. de Diu. 103 a, Alij quos prudentes possumus dicere, diuinos nullo modo possumus, non plus quàm Milesum Thalem, qui, &c. pro Cl. 41 b, Hoc pluribus verbis dicere non debeo. pro Pom. 7 a, Non possunt in ciuitate multi res amittere, vt non plures secum trahant. ad Heren. 30 a, Qui cum plures essent, paucis nobis exequari non poterunt. Ep. 3 a, Perspiciebant enim in Horrensij sententiam multis partibus plures ituros. de Inu. 53 b, Hoc non plus quàm in duas partes posse distribui puto 229 a, Verbane plus, an sententiæ valere debeant. Att. 98 b, Neuter quempiam omnium pluris facere videtur, quàm me. & 118 a, Facio pluris omnium hominum neminem. Off. 55 b, Pluris putare quod vile videatur, quàm quod honestum, turpissimum est. de Leg. 169 a, Ego verò cùm licet plures dies a besse, amœnitatem hanc sequor. de Leg. 182 a, Hoc Plus, inquit, Ne rogum facito. \* Incer. Plure venit. *id est, maiori preuo.*

Syntaxis. *Plus plusq; indies te diligo, Tantundem, & plus etiam. Nimio plus te diligo. Vno digito plus habere, molestum est. Anno plus morari. Non plus æ quo cupis non plus annum assequar. Quæso, ne plus sit annua prouincia. Id pluris est quàm omnia. Pluris se putare, æstimare, quàm. Hoc plus, Ne rogum facito.*

**PLVSVLVM**, pauld plus. Ep. 67 b, Amoriq; nostro plusculum etiam quàm concedit veritas, largiari. de Or. 117 b, Causæ in quibus plusculum negotij est. *id est, pauld plus.*

**PLVSQVAM**, vltraquam, amplius antiè. pro Fl. 148 a, Græci semper accusatori plusquam ad rogatum respondent. de Or. 94 a, Ista quæ existimas plusquam ipsam artem posse prodesse.

**PLVTEALIS**, le. \* Attic. 5 b, Prætereà typos tibi mando, quos in tectorio attrioli possim includere, & putealia sigilla duo. *Alij putealia sigillata, alij putealia sigilla, alij signata.*

**PLVTIA**, æ locus in Sicilia. I. V. 193.

**PLVTO**, onis. *Dis pater, orcus*. de Nat. 68 a, Dis, apud Græcos *Πλούτων*.

**PLVTONIVS**, a, um. de Diu. 97 a, Mortifera, plutonia terra in Asia.

**PLVVA**, viæ. imber. Attic. 246 b, Equidem etiam pluuia metuo, si prognostica nostra vera sunt: ranæ enim *πύρρα* *ἔδραν*.

**PLVVS**, a, um. pro Mur. 120 a, Tu scis vt aquæ pluuia arceantur. Top. 224 a, Aqua pluuia nocens.

**POCVLENTVS**, a, um. *quod in poculum sumi potest*. de Nat. 54 b, Ea pars oris, qua esculentis & poculentis iter natura patefecit. *Alij poculentis legunt.*

**POCVLVM**, li. *scyphus*. pro Cl. 23 b, Cui cùm ipse poculum dedisset, subitò illa in media portione exclauauit, se maximo cum dolore mori. Tusc. 169 a, Cùm venenum obbibisset reliquum sic è poculo eiecit, vt id resõnaret. pro Clu. 24 a, lam exhausto illo poculo mortis. de Senect. 86 b, Pocula vt in Symposio Xenophontis, minuta atque rorantia. pro Fl. 163 b, Nam iste magnitudine poculorum bibendoq; totam Asiam superauit. I. A. 162 b, Si in tuis illis immanibus poculis hoc tibi accidisset. I. V. 89 b, Pocula maioribus poculis. \* I. V. 208 b, Habere eum perbona torumata, in his pocula duo quædam: quæ Heraclea nominantur, Mentoris manu summo artificio facta. Quod vbi iste audiuit, sic cupiditate inflammatus est non solum inspiciendi, verum etiam auferendi, vt Diodorum ad se vocaret ac posceret. Ille qui illa non inuitus haberet: respondit se Lilybei non habere: Melitæ apud quendam propinquum suum reliquisse. pro Clu. 53 a, Quæ deinde interceptio poculi: ibid. *Quem statim epoto poculo mortuum esse dixistis*. pro Clu. 54 a, In pane datum venenum. Faciliusne potuit, quàm in poculo? &c. Facilius fallere in pane si esset animaduersum, quàm in poculo? cùm ita confusum esset, vt fecerni nullo modo posset? Tusc. 163 b, Cùm penè in manu iam mortiferum illud teneret poculum. Tusc. 169 a, Cui poculum tradituri sint. de Senect. 86 b, Me vero & magisteria delectant à maioribus instituta, & is sermo, qui more maiotum à summo adhibetur magistro in poculo: & pocula sicut in Symposio Xenophontis minuta atque rorantia.

† Syntaxis. *Poculorum magnitudine & bibendo cunctos Græci superant, ille Græciam superat. Poscere maioribus poculis.*

PODAGRA, græ. dolor artuum, dolores pedum, de Fin. 127 a, Accedat cum podagra doloribus arderet, &c. Tusc. 148 b, Qui complures annos doloribus podagra crucientur maximis. \* Hortens. In dolore podagrae nihilo fortior. \* Ep. 98 a, Si quid constitutum cum podagra habes, fac in alium diem differas.

† Syntaxis. *Doloris ardor, remissio, cruciatus.*

POEMA, tis, poëtae opus. Acad. 40 b, Atque ipse varium & elegans omni ferè numero poema fecisti. Orat. 203 a, Platonis locutio potius poema putandum, quam comicorum poetarum: apud quos nisi quod versificati sunt, nihil est aliud quotidiani dissimile sermonis. Qu. fr. 320 a, Componere poema ad aliquem. Att. 13 b, Lucullus Græcum poema condidit. de Or. 103 b, Empedocles physicus egregium poema fecit. I. P. 94 b, Is poema fecit ita festiuum, ita concinnum, ita elegans, nihil ut fieri possit argutius. de Diu. 94 b, O poema tenerum & moratum; atque molle. Qu. fr. 312 b, Non mehercule quisquam *μικροπυρρον* libentius sua poemata legit, quam ego te, &c. ibid. 125 b, Opus est ad poema quadam animi alacritate. Offic. 55 a, Quod in poematibus & in scripturis vrsu venit de Diu. 131 b, Non esse autem carmen illud vrsutis, ipsum poema declaratur: est enim magis artis & scientiæ, &c. de Leg. 156 b, Alias in historia leges obseruandas putare, alias in poemate. Quippe cum in illa ad veritatem, Quinte, referantur, in hoc ad delectationem plerumque. ad Heren. 24 a, & 25 a, Cum ex orationibus aut poematibus elegeris exempla. *alter, poematis.* Charistius lib. 1, sic ait: Itaque Cicero pro Gallio, poematum: & in oratore, poematis dixit. \* de Opt. 243 a, Poematis tragici, comici, epici, meliti etiam ac dithyrambici, quod *genus* magis est tractatum à Latinis, suum quodvis est diuersum à reliquis. Att. 59 b, De poemate quod quaeris, quid si cupiat effugere? Qu. fr. 320 a, Poema ad Cæsarem quod composueram, incidit.

† Syntaxis. *Poema omni numero elegans, varium, componere ad aliquem, condere, facere, festiuum, concinnum, argutum, tenerum, moratum, molle. Poematium.*

POENAE, *supplicium, animaduersio, damnum, incommodum, multa.* (Beneficium, commodum, pro Corn. 58 b, 59 b, de L. 183 a, Cum magistratus iudicasset per populum multæ, poenæ certatio esto. Att. 177 a, Nos stultitiæ nostræ grauissimas poenas pendimus reipub. de Nat. 76 a, Pendere poenas sceleris. pro Sest. 25 a, Omnes hi reip. poenas aut præsentis morte, aut turpi exilio dependenter. Tusc. 179 b, Expendere poenas alicui. de Orat. 218 a, Quicumque reipub. violassent, ab omnibus esse ei poenas persolutas. Anteq. 195 b, Itaque illi suorum scelerum conscientia cruciati, mihi absentis & populo Romæ poenas dabunt, de Ar. 252 b, Cum eas poenas des, quæ sunt solæ hominū sceleri à dijs constitutæ. Tusc. 239 a, Cum adhuc styli poenas dem. cont. Rull. 72 b, Poenam sine prouocatione, an inaduersionem sine auxilio dari cupiam, pro Dom. 249 a, Is poenam hæc maternæ temeritatis tulit, ut præberet, &c. ibid. b, Et grauissimas poenas a finitatis impurissimæ sustinuit. Postl. 198 a, Sustinere poenam sempiternam, pro Fl. 154 b, Poena falsarum & corruptarum literarum Romæ grauis est, pro Flac. 194 a, Summi amoris in patriam vicissim nos poenas, si ita placet, sufferamus, pro Pom. 6 a, Is adhuc poenam nullam suo dignam scelere suscepit. Offic. 64 b, Quæ qui inficiatus esset, duplicem poenam subibat, iteque, Et subire poenam dupli. pro Sest. 28 a, Si scelus est amare patriam, pertuli poenam fati. de Leg. 179 a, Plus poenarum habui quam petiui. Qu. fr. 309 a, Teneri ea poena, quæ est de vi. de N. 78 a, Luere poenas, pro Dom. 122 a, Poena in ciues Rom. non inatim sine iudicio constituta. Att. 144 b, Itaque dedo poenas temeritatis meæ. Att. 150 b, Persequi poenas alicuius, id est, *restituere poenas illius.* Anteq. 297 a, Si malui inimicorum cupiditati, quam reipub. & legitime auctoritati poenas sufferere, de Cl. 187 a, Is in manifesto facinore deprehensus, poenas legibus & iudicio dedisse. Attic. 227 a, Vetreor ne nobis idus Martiæ nihil dederint præter latitiam, & odij poenam, & doloris, & 282 a, In animaduersione poenæ; duriorem esse, cont. Rull. 84 b, Perferre omnes acerbissimas poenas impiorum, de In. 73 a, Sumere poenas I. V. 269 b, Repetere poenas ab aliquo, pro S. R. 29 a, Furia quæ parentum poenas à filijs repetit, Anteq. 195 b, Si à me luxuries & supra Cassij poenas repetunt, de Inuen. 46 a, Petere poenam ab aliquo. Attic. 12 a, Petere poenas sui doloris ab aliquo. Epistol. 13 a, Iudicio persequi poenam ab aliquo. I. V. 154 a, Poenam octupli commissam persequi, pro Sest. 28 a, Poenam domestici sanguinis expeto, pro Mur. 135 a, Morbi excusationi poena addita est, de Ar. 252 b, Poena quæ sequeretur illud scelus, Offic. 64 b, A iuriconsultis etiam reticentia poena est constituta, de Or. 102 a, Innocentiam iudiciorum poena liberare, pro Plan. 268 a, Noli ob-

seruantiam sancire poena, pro Corn. 62 a, Aliquem multa & poena multo. Off. 36 b, Tantaque poena eos afficimus, quantum æquitas humanitasque patitur, Ep. 266 b, Non poteris effugere huius culpæ poenam, pro Dom. 213 b, Quæ te tanta poena tuorum scelerum ac flagitiorum vexat, ut arbitreris, pro Corn. 58 a, Hæc poenam foederibus ascribere, ut nullus populus foederatus ciuitate donari possit, nisi fundus factus sit. Offic. 18 a, Cauendum est, ne maior poena quam culpa sit. I. P. 89 b, Deorum immortalium hæc sunt in impios poenæ certissimæ constitutæ, ibid. 90 a, Aliquem poenas patriæ dijsque immortalibus, eas quæ grauissimæ sunt, furore atque insania pendere, ibid. b, Grauisime legum poenæ, pro Lig. 159 a, Ea poena in qua adhuc Q. Ligarius est, non videris esse contentus, I. P. 99 a, Et poenam quæ tanto facinori deberetur, subire, & 100 a, Non in eo cui facta est iniuria, sed in ijs qui fecerunt sceleris ac conscientia poenam remanent, in Anton. 232 a, Mors naturæ poena est, iracundia tormentum atque cruciatus, ibid. 337 a, Is poenas dijs hominibusque meritas debitasque persoluit, Offic. 68 a, Prætores conferisperunt editum cum poena atque iudicio, de Amic. 103 b, Is poenas reipublicæ graues iustasque persoluit, de Leg. 174 a, Periturij poena diuina exitium, humana dedecus, ibid. 183 a, Poenæque est, si quis bustum violarit, pro Mil. 104 b, Qui non poenam confessioni, sed defensionem dedit, & ibid. 118 a, Vobis vestro in conspectu seræ, sed tamen iustæ & debitæ poenæ sunt, \* de Pron. conf. 71 b, Quam poenam situm aliorum opibus euolarunt: at aliam multo maiorem grauioremque subierunt, Quæ enim homini grauior poena accidere potuit? quam non credi literis? pro Sest. 9 a, Equites Rom. daturus illius diei poenas, de Fin. 58 b, Legum iudiciorumque poenis obligantur, pro C. Corn. 1, Nisi poena accessisset in diuiores, de Consolat. Ut scelerum poenas lueremus, de Leg. Octo poenarum genera in legibus continentur, damnatum, vincula, verbera, talio, ignominia, exilium, mors, seruitus, \* pro Dom. 222 a, Ut ne poena.

† Syntaxis. *Panas alicui pendere, dependere, expendere, persolvere, imponere. Dare panas alicui. Sceleris, impudentia, styli panas dare, sustinere. Falsarum & corruptarum literarum poena, Panas suffere, suscipere nullam suo dignam scelere. Poenam subire duplicem, duplici habere, perferre. Pana teneri ea quæ est de vi. Luere, dedere, persequi, id est, restituere panas. Iudicio & legibus dare panas. Animaduersio, poenæque, Impiorum poenas perferre, id est, ab impijs. Panas sumere, repetere, petere, persequi iudicio ab aliquo. Poena octupli commissæ. Poena & multa multare. Pana afficere. Pana flagitiorum vexari. Deorum in impios poena. Subire poenam. Merita & debita poena. Edictum cum poena atque iudicio. Si quis bustum violarit, poena esto.*

POENITENS, tis I. A. 240 b, Optimus est portus poenitentij, mutatio consilij.

POENITENTIA, sedes, piget, dolore affici. Att. 146 a, Non poenitet me consilij de tua mansione, de Orat. 145 a, Memet me poenitet Epist. 78 a, Sua quemque fortunæ poenitet, de Inu. 63 a, Quod si, &c. neque eos, neque alios industria nostræ poenitebit, pro Dom. 16 b, Quarum rerum si quem poenitet, eum victoria populi Rom. necesse est poenitere, Epist. 23 a, Ut eos ineptiarum suarum poenitet, ibid. 27 a, Huius me constantia puto fore, ut nunquam poeniteat, pro Planc. 275 b, Vide quam me verbi tui poeniteat, non modo, &c. de Ar. 254 a, Et eo fecisse se autore dicebat, cuius auctoritatis neminem posset poenitere, de Somn. 128 a, Ipsa verò terra ita mihi parua visa est, ut me imperij nostri poeniteret, Epist. 8 a, Me meæ fortunæ non nimis poenitet, Orat. 212 b, Nisi forte sic loqui poenitet, de Or. 115 b, Efficiunt, ut me non didicisse minus poeniteat, Attic. 178 a, Me poenitet, quod te offenderim, Attic. 122 a, Esti soler eum, cum aliquid suum fecit poenitere, de Inuen. 67 a, Vitum id facinus sit, quod poenitere sit necesse, pro Mur. 139 a, Sapientem nihil poenitere, Tusc. 144 a, Sapientis est proprium, nihil quod poenitere possit, facere, & 238 b, Sequitur ut nihil poeniteat, nihil desit, Attic. 102 b, & 101 b, Ego illi, quod de sua sententia decesserit, poenitendum puto, Epist. 128 a, Consilij nostri, nisi eos poeniteret, nobis poenitendum putarem, de Fin. 87 a, Sapiusque, relinquit causas poenitendi, quam recordandi, Tusc. 216 b, Tanta vis fuit poenitendi, Academ. lib. 3, Quod si liceret, ut ijs qui in itinere deerrauissent, sic vitam denique secutos corrigere errorem poenitendo, felicior esset emendatio temeritatis. Orat. 208 b, Quæ quasi eundem in me sunt, me enim ipsum non poenitet, quanta sint, sed apparent, Att. 195 b, Quod me ipse per literas consolatus sum, non poenitet me quantum profecerim, Offic. 1 a, Tam diu autem velle debebis, quoad te quantum proficias, non poenitebit, pro Mil. 117 a, Viri fortis est, ne supplicij quidem moueri, ut fortiter fecisse poeniteat, Att. 37 b, Tædet ipsum Pompeium vehementerque poenitet, I. A. 159 a, Num huiusce, cum pro fa-

lute reipub. tanta gessisses, fortuna te, num gloria pœniterebat? l. A. 186 b, Quos certo scio dignitatis vxorum suarum non pœnitere. \* Hortens. Vt calculum reduces, si te alicuius dati pœnititor pro Cael. 38 b, Id nunquam tam acerbè feret M. Caelius, vt cum pœniteat non deformem.

† Syntaxis. *Memet mei pœnitore, sua victoria, mea fortuna. Nihil quod pœnitere possit, facias. Consilij tui tibi pœnitendum est. Errorem pœnitendo corrigere. Pœnitens, pœnitendi causa, pœnitendo.*

POENVLVS, li. de Fin. 118 b, Zenonem appellas Pœnidum, id est Pœnidum. Cuius enim Zenonis patriam, quæ in Cypro est, Phenices qui & Pœni dicti sunt, tenuere, auctor Diogenes Laertius.

POENVS, ni. de Nat. 76 a, Cur Pœnorum crudelitati Reguli corpus est præbitum? l. V. 150 b, Vt Hispanis & plerisque Pœnorum, de Ar. 248 b, Pœni præter ceteras nationes caliditate valent. Ac. 24 b, Homo acutus, vt Pœnus, & valde studiosus.

POEVS, sis. *poëria, poëma.* Tusc. 325 a, Anacreotis tota poësis est amatoria. de Orat. 152 a, Claris coloribus picta vel poësis est, vel oratio. Tusc. 250 a, Homeri picturam, non poësim, videmus.

POETA, tæ. *poëtica peritus.* de Or. 90 b, Est enim finitimus oratori poeta, numeris astrictior paulò, verborum autem licentia liberior. Orat. 203 a, Poeta virtutes oratoris persequitur, cum versu sit astrictior. Tusc. 148 b, Antiquissimum è doctis apud Græcos est genus poëtarum de Clar. 107 b, Poetas ante Homerum fuisse. Tusc. 240 b, Neminem adhuc cognoui poëtam, qui sibi non optimus videretur. de Diu. n. 97 b, Negat sine furore Democritus quenquam poëtam magnum esse posse. pro Ar. 189 a, Ceterarum rerum studia & doctrina, & præceptis, & arte constant: poëta natura ipsa valet, & mentis viribus excitatur, & quasi diuino quodam spiritu afflatur: quare suo iure noster ille Ennius sanctos appellat poëtas, quod quasi deorum aliquo dono & munere commendati nobis esse videantur. de Orat. 126 a, Sæpe audiui poëtam, bonum neminem (id quod à Platone & Democrito in scriptis relictum esse ferunt) sine inflammatione animorum existere posse, & sine quodam afflatu quasi furoris. de Orat. 160 a, Poëta quos necessitas cogit & numeri, & modi, sic verba versu includant, vt nihil sit ne spiritu quidem minimo breuius aut longius quam necesse est pro S. R. 26 a, Hæc conficta à poëta arbitror esse, vt effectos nostros mores in alienis poësis, expressamque imaginem nostram vitæ quotidianæ videremus. de Ar. 258 a, Quis vnquam tam immanem Charybdim poëta fingendo exprimere potuit? pro Planc. 271 b, Quæ scripsit grauis ille & ingeniosus poëta. de Orat. 114 a, Poetas Græcos omnino quasi alia quadam lingua locutos non conor attingere. Tusc. 180 b, \* Studiosè equidem vtor nostris Poëtis. Sed sicubi illi defecerunt, & c. ibid. Sed vidēs ne Poëtæ quid mali afferant? Lamentantes in ducunt fortissimos viros: mollunt animos nostros: ita sunt deinde dulces, vt non legantur modò, sed etiam ediscantur. Sic ad malam domesticam disciplinam vitamque vmbrailem & delicatam cum accesserunt etiam Poëtæ, neruos omnis virtutis elidunt. Rectè igitur à Platone ducuntur ex ea ciuitate. ibid. Sed quid Poëtis irascimur? de Fin. 58 b, Poëtarum euolutio. pro Q. Gall. Quidam poëta nominatus, cum facit Eutipidem & Menandrum inter se dissertes, quantos is plausus & clamores mouet? 2. de Glor. Apud eundem poëtam Ajax agitur vt sepeliatur Incer. Iis tantummodo poëtis percurrendis, qui *λυοιμι* à Græcis vocantur. de Orat. 145 a, Atque id primum in poëtis cerni licet, quibus est proxima cognatio cum oratoribus, quàm sint inter sese Ennius, Pacuuius, Accius dissimiles: quàm apud Græcos Aeschylus, Sophocles, Euripides: quamquam omnibus par poëta laus in dissimili scribendi genere tribuatur. de Clar. 165 a, Poetas nobiles poëtarum æqualium morte doluisse. Top. 225 a, Vt Homerus propter excellē iam commune poëtarum nomen efficit apud Græcos suum. de Opt. 243 a, Oratorum genera esse dicuntur tanquam poëtarum: id secus est. Nam alterum est multiplex pro Arch. 190 b. Cum ei libellum malus poëta de populo subiecisset. ibid. Qui sedulitatem mali poëta duxerat aliquo tamen premio dignam. ibid. Vt etiam Cordubæ natis poëtis pingue quiddam sonantibus atque peregrinum, tamen aures suas dederet. & 191 a, Quare in qua vrbe imperatores propè armati poëtarum nomen & Musarum delubra coluerunt, in ea non debent togati iudices à Musarum honore & à poëtarum salute abhorre. de Fin. 63 b, An ille tempus aut in poëtis euoluendis, confunderet, in quibus nulla solida utilitas est, omnisque puerilis delectatio? Tusc. 148 b, Serò à nostris poëta vel cogniti vel recepti. ibid. Quod is in prouinciis poetas duxisset. ibid. Quò minus ergo honoris erat poëtis, eò minora studia fuerunt. Nec tamen si qui magnis ingenijs in eo genere extiterunt, non satis Græ-